319,10%. 

*Cálculo de Compromisos Financieros reportado por el emisor. 

Nueva Emisión válida exclusivamente para el Prospecto adjunto. 

Denominación de la Emisión: “Bonos Sociales Avanza Mujer BancoSol 2” 

Monto Autorizado de la Emisión de Bonos: BOB.150.000.000.- 

(Ciento cincuenta millones 00/100 Bolivianos) 

Características de la Emisión Bonos Sociales Avanza Mujer BancoSol 2: 

TIPO DE BONOS A EMITIRSE BONOS SOCIALES OBLIGACIONALES Y REDIMIBLES A PLAZO FIJO 

PLAZO DE LA EMISIÓN 1.800 (UN MIL OCHOCIENTOS) DÍAS CALENDARIO, COMPUTABLES A PARTIR DE LA FECHA DE EMISIÓN 

SERIES EN LAS QUE SE DIVIDIRÁ LA EMISIÓN LA EMISIÓN COMPRENDE UNA SERIE ÚNICA 

MONEDA DE LA EMISIÓN BOLIVIANOS (“BS”) 

CANTIDAD DE BONOS 150.000 (CIENTO CINCUENTA MIL) BONOS SOCIALES 

VALOR NOMINAL DE LOS BONOS BS.1.000.- (UN MIL  00/100 BOLIVIANOS) CADA UNO 

FECHA DE EMISIÓN DE LOS BONOS SOCIALES 08 DE JULIO DE 2025 

FECHA DE VENCIMIENTO DE LOS BONOS SOCIALES 12 DE JUNIO DE 2030 

FORMA DE REPRESENTACIÓN DE LOS BONOS